Axialkolbenpumpe
PPV100M
D
E
2.
91
8.
2/

OFFENEN KREISLAUF
PPV100M
 Bestellschlüssel  1.1 PPV100M  7 - 8
 Technische Informationen 2.1 Kenngrößen 9 - 12
  2.2 Zulässige Antriebs- und Durchtriebsmomente
  2.3 Pumpenkombinationen PPV100M und Durchtriebe
  2.4 Dichtungen
  2.5 Filtration
  2.6 Hydraulikflüssigkeiten
  2.7 Temperatur- und Viskositätsbereich
  2.8 Einstellhinweise
  2.9 Montagehinweise
 Regleroptionen 3.1 Druckregler P 13 - 16
  3.2 Druckregler mit Fernverstellung PR
  3.3 Load-Sensing Regler LS / LS0
  3.4 Elektro-proportionale Fördervolumenverstellung ED
  3.5 Elektro-proportionale Fördervolumenverstellung
   und Druckregler EDP
  3.6 Elektro-proportionale Fördervolumenverstellung
   und Druckregler mit Fernverstellung EDPR
  3.7 Elektro-proportionale Fördervolumenverstellung
   und Load-Sensing Regler EDLS / EDLS0
  3.8 Spezifische Kennwerte des ED- / EDP- / EDPR- / EDLS- / EDLS0-Reglers
 Leistungsdaten 4.1 PPV100M18 17 - 22
  4.2 PPV100M28
  4.3 PPV100M45
  4.4 PPV100M63
  4.5 PPV100M85
  4.6 PPV100M100
 Abmessungen 5.1 PPV100M18 23 - 54
  5.2 PPV100M28
  5.3 PPV100M45
  5.4 PPV100M63
  5.5 PPV100M85 / PPV100M100
  5.6 Stecker für Sensoren
7
D
E
2.
91
8.
2/
09
.2
2
PPV100M45 R – LS – B2 S – N V – 0 0 0 XX – YYYY
Axialkolbenpumpe
Medium Heavy Duty Serie
offener Kreislauf
Größe
18 18 cm³/U
28 28 cm³/U
45 45 cm³/U
63 63 cm³/U
85 85 cm³/U
100 100 cm³/U
Drehrichtung
R rechtsdrehend
L linksdrehend
Regler
P Druckregler
PR Druckregler mit Fernverstellung
LS Load-Sensing Regler (ohne interne LS-Entlastung)
LS0 Load-Sensing Regler (mit interner LS-Entlastung)
ED Elektro-proportionale Fördervolumenverstellung
EDP Elektro-proportionale Fördervolumenverstellung und Druckregler
EDPR Elektro-proportionale Fördervolumenverstellung und Druckregler
mit Fernverstellung
EDLS Elektro-proportionale Fördervolumenverstellung und Load-Sensing Regler

  45 cm³/U: 13Z-16/32DP
  85 und 100 cm³/U:  14Z-12/24DP
BESTELLSCHLÜSSEL
1.1 PPV100M
8
D
E
2.
91
8.
2/
09
.2
2
PPV100M45 R – LS – B2 S – N V – 0 0 0 XX – YYYY
Durchtrieb und Anschlüsse
N Einzelpumpe mit Durchtriebsvorbereitung, seitliche Anschlüsse
A Durchtrieb SAE A 9Z, 16/32 DP
AB Durchtrieb SAE A 11Z, 16/32 DP
AI Durchtrieb SAE A 11Z, 16/32 DP
(nur 45 und 63 cm³/U - für Sekundärpumpe mit 45°-Diagonalflansch)
B Durchtrieb SAE B 13Z, 16/32 DP
BB Durchtrieb SAE B 15Z, 16/32 DP
(nur 45...100 cm³/U)
C Durchtrieb SAE C 14Z, 12/24 DP
(nur 45...100 cm³/U)
CC Durchtrieb SAE C 17Z, 12/24 DP
(nur 85 und 100 cm³/U)
Dichtungen
V FKM Dichtungen
Schwenkwinkelsensor
0 kein Schwenkwinkelsensor
S1A Schwenkwinkelsensor 4-20 mA bei 10-30 VDC
S1B Schwenkwinkelsensor 0,5-4,5 V bei 10-30 VDC
Drucksensor
0 kein Drucksensor
6A Drucksensor 4…20 mA Stecker M12x1
KA Drucksensor 4…20 mA Stecker Deutsch
6B Drucksensor 0…10 V Stecker M12x1
KB Drucksensor 0…10 V Stecker Deutsch
Stecker für Magnete
0 ohne Stecker
N DEUTSCH Stecker *)
Designnummer
XX Standard
Modifikationsnummer
YYYY wird vom Hersteller festgelegt
BESTELLSCHLÜSSEL
*) Alternative Stecker für Magnet auf Anfrage
Hinweis:
Standardmäßig wird die PPV100M mit maximalem Fördervolumen und ohne definierte
Druckeinstellung (p < 50 bar) geliefert.  Andernfalls bitte bei Bestellung entsprechend spezifizieren.
9
D
E
2.
91
8.
2/
09
.2
2
TECHNISCHE INFORMATIONEN
2.1 Kenngrößen
Pumpengröße 18 28 45 63 85 100
Geometrisches